
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 18 (11876)
Пятница, 
7 апреля
2023 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

Совет народных депутатов МО Воршинское
Решение от 30.03.2023   № 9/5

О внесении изменений в решение Совета народных депу-
татов от 15.04.2016 №11/4.

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования Воршинское Собинского района, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов МО Воршинское от 15.04.2016 №11/4 «Об 
утверждении в новой редакции Положения «О введении 
земельного налога на территории муниципального образо-
вания Воршинское сельское поселение» (далее - Положение):

1.1. Статью 5 в Положении исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте поселения. 

 
Решение от 30.03.2023   № 10/5

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Воршинское Собинского района 

В соответствии с изменениями, внесенными в Федераль-
ный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального 
образования Воршинское Собинского района, Совет народных 
депутатов муниципального образования Воршинское Собин-
ского района решил:

 1. Принять проект изменений и дополнений в Устав му-
ниципального образования Воршинское Собинского района 
согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Воршин-
ское Собинского района на 17.04.2023 в 14-00 часов по адресу: 
с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20, каб. 4.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
создать комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Ярославцев А. В. - глава МО Вор-
шинское Собинского района;

Секретарь комиссии: Балкова Н. Ю. – заведующий общим 
отделом администрации.

Члены комиссии: 
Рыбкин А. В. – глава администрации муниципального об-

разования Воршинское Собинского района.
Калинин В. Д. - депутат Совета народных депутатов му-

ниципального образования Воршинское Собинского района.
Белова Н. Ю. - депутат Совета народных депутатов му-

ниципального образования Воршинское Собинского района.
4. Данное решение подлежит официальному опубликова-

нию в газете «Доверие» и на официальном сайте поселения.
Глава МО Воршинское А. В. Ярославцев

Приложение
к решению Совета народных депутатов

МО Воршинское Собинского района
 от 30.03.2023 № 10/5     

Проект 
изменений и дополнений в устав муниципального обра-

зования Воршинское Собинского района 
1. В статье 14.1 Устава:
1.1. часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается 

Советом народных депутатов муниципального образования 
Воршинское Собинского района, в состав которого входит 
данный сельский населенный пункт, по представлению схода 
граждан сельского населенного пункта. Староста сельского на-
селенного пункта назначается из числа граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории данного сельского 
населенного пункта и обладающих активным избирательным 
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на 
день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в соб-
ственности жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населённого пункта.»;

1.2. в части 3 после слов «муниципальную должность» 
дополнить словами «, за исключением муниципальной долж-
ности депутата Совета народных депутатов муниципального 
образования Воршинское Собинского района, осуществляю-
щего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.3. в пункте первом части 4 после слов «муниципальную 
должность» дополнить словами «, за исключением муни-
ципальной должности депутата Совета народных депута-
тов муниципального образования Воршинское Собинского 
района, осуществляющего свои полномочия на непостоянной 
основе,». 

1.4. пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет иные полномочия и права, предусмо-

тренные уставом муниципального образования и решением 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Воршинское Собинского района в соответствии с законом 
Владимирской области.»;

1.5. часть 7 изложить в новой редакции:
«7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старо-

сты сельского населенного пункта устанавливаются решением 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Воршинское Собинского района в соответствии с законом 
Владимирской области.».

2. В статье 27 Устава:
2.1. часть 10 считать утратившей силу;
2.2. часть 5 дополнить пунктом н) следующего содержания:
«н) отсутствия депутата без уважительных причин на 

всех заседаниях Совета народных депутатов муниципального 
образования Воршинское Собинского района в течение шести 

месяцев подряд.».
3. Часть первую статьи 38 Устава дополнить пунктом 11) 

следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.».

Совет народных депутатов МО Рождественское
Решение от 30.03.2023   № 7/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета народных  
депутатов от 20.12.2022 г. №40/01-01 «О  бюджете  муници-
пального образования Рождественское Собинского района на 
2023 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 
поселения  на дополнительно полученные безвозмездные по-
ступления, направления части свободных остатков на начало 
т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования  Рождественское Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил: 

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
20.12.2022 г. № 40/01-01 «О бюджете муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2023 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» из-
ложить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Рождественское 
Собинского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2023год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 
21548,2 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 25612,0 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 4063,8 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга 
на 1 января 2024 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2.  Приложения 1, 3 – 5, 6 изложить в новой  редакции  
согласно приложениям 1 – 5 к настоящему решению.        

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

Глава МО А. Л. Аскерова 
С приложениями к данному нормативному документу 

можно ознакомиться в администрации муниципального об-
разования Рождественское Собинского района или на сайте 
муниципального образования.

Совет народных депутатов поселка Ставрово 
Решение от 30.03.2023   № 5/18

О внесении изменений в решение Совета народных де-
путатов поселка Ставрово от 15.12.2022 №17/74 «О  бюджете 
муниципального образования поселок Ставрово на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Рассмотрев представление Главы администрации поселка 
Ставрово, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального 
образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов 
поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народ-
ных депутатов поселок  Ставрово от 15 декабря 2022 № 17/74 
«О  бюджете муниципального  образования поселок Ставрово 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. приложению 7 «Программа  муниципальных внутрен-
них заимствований муниципального образования поселок 
Ставрово  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в новой редакции  согласно приложениям 
№ 1 к настоящему решению.    

1.2. приложение № 8 к Решению «Источники финансиро-
вания дефицита бюджета поселка  на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годы» изложить в новой редакции  со-
гласно приложениям № 2 к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

С приложением   можно ознакомиться в администрации 
поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 22, 
каб. 13 и на официальном сайте местного самоуправления 
поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

 
Решение от 30.03.2023   № 5/22

О внесении изменений в решение Совета народных депу-
татов поселка Ставрово от 15.12.2022 № 17/79 «О программе 
приватизации муниципального имущества поселка Ставрово 
на 2023 год и основные направления приватизации муници-
пального имущества на 2023-2025 годы»

Рассмотрев представление главы администрации поселка 
Ставрово по внесению  изменений  в Программу привати-
зации муниципального имущества на 2023 год и основные 
направления приватизации муниципального имущества на 
2023-2025 годы, руководствуясь пунктом 3.1 Программы при-
ватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 
2023 год и основные направления приватизации муниципаль-
ного имущества на 2023-2025 годы, утвержденной решением 
Совета народных депутатов поселка Ставрово от 15.12.2022 г. 
№17/79, статьей 23 Устава муниципального образования по-
селок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово  
решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных 
депутатов поселка Ставрово от 15.12.2022 г. № 17/79 «О про-
грамме приватизации муниципального имущества поселка 
Ставрово на 2023 год и основные направления приватизации 
муниципального имущества на 2023-2025 годы» следующие 
изменения:

1.1. пункт 6.4 раздела 6 изложить в редакции: 
«6.4. В 2023 году ожидается поступление средств от при-

ватизации муниципального имущества в бюджет поселка 
в размере 27486,2 тысяч рублей, в 2024 году – 9593,8 тысяч 

рублей, в 2025 году – 8580,1 тысяч рублей.»;
1.2. подраздел «Недвижимое имущество» раздела 7 Про-

граммы дополнить следующими объектами:

№ 
п/п

Наименование иму-
щества

Местонахож-
дение имуще-

ства

Кадастровый номер
(для недвижимого 

имущества)

Назна-
чение 
иму-

щества

Недвижимое имущество

4

Нежилое помещение, 
кадастровый номер 
33:12:010104:834, на-
значение: нежилое 
помещение, этаж-

ность: 1, год построй-
ки: 1964, площадь 

577,9 кв.м,  с нахо-
дящимся в нем иму-
ществом: кресла для 
зрительного зала 75 
шт., зеркало мебель-
ное 15 шт., зеркало 

0,35х1,1 - 7 шт., шкаф 
пожарный ШПК-

310НОК-2 шт., счет-
чик воды ВСКМ90-32 

(№139100735), счетчик 
«Меркурий» 231АМ-
01 -1 шт., светильник 

2-14 шт.;
с земельным участком 

площадью 741 кв.м, 
кадастровым номером 
33:12:010108:389, кате-
горией земель: земли 
населенных пунктов, 

разрешенным исполь-
зованием: культурное 

развитие

Владимир-
ская область, 
Собинский 

район, МО по-
селок Ставрово 

(городское 
поселение), 

п.Ставрово, ул. 
Октябрьская, 

д.118

33:12:010104:834 
(помещение)

33:12:010108:389
(земельный участок)

Здания 
и со-
ору-

жения

1.3. в подразделе «Движимое имущество» раздела 7 
Программы пункты 4 - 62 считать пунктами 5 - 63 соот-
ветственно. 

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования и подлежит размещению на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет» www.stavrovo-info.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации в сети Интернет для размещения ин-
формации о проведении торгов.

Глава поселка Ставрово П. А. Павлов

Постановление 
Администрации города Лакинска

20.03.2023   № 86
О подготовке проекта планировки территории и проекта 

межевания территории, расположенной по адресу: г. Лакинск, 
западнее з/у 69 по проспекту Ленина

Рассмотрев заявление Трошина А. А. №509/01-27 от 
16.03.2023 г., в соответствии с главой 5 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом г. Лакинска, постановляю: 

1. Согласовать подготовку проекта планировки и проекта 
межевания территории, расположенной по адресу: г. Лакинск, 
западнее з/у 69 по проспекту Ленина, ориентировочной пло-
щадью 0,5 га.

2. В течение одной недели со дня опубликования настоя-
щего постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке территории в 
администрацию города Лакинска по адресу: Владимирская 
область, г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, кабинет 12.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации.

Врио главы администрации города
 Н. С. Николаева

Совет народных депутатов Собинского района
Решение от 29.03.2023   № 33/6

Об отчете  главы администрации  Собинского  района о ре-
зультатах своей деятельности  и деятельности администрации 
Собинского  района  за 2022 год

 Заслушав отчет главы администрации Собинского района 
А. В. Разова о результатах своей деятельности и деятельности 
администрации  Собинского района за 2022 год, в соответ-
ствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131–ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей  24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов решил: 

1. Отчет главы администрации Собинского района о ре-
зультатах своей деятельности и деятельности администрации  
Собинского района за 2022 год принять к сведению согласно 
приложению.

2. Результаты деятельности главы администрации Собин-
ского района А. В. Разова и администрации Собинского района 
за 2022 год признать удовлетворительными.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 

 d Окончание на 2 стр.



«Доверие»
№ 18 (11876) |Пятница
7 апреля 2023 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | официально

 d Окончание на 3 стр.

 d Окончание. Начало на 1 стр.
и подлежит официальному опубликованию.

Глава района И. Б. Тишкина 

Совет народных депутатов МО Березниковское
Решение от 31.03.2023   № 9/3

О внесении изменений в решение Совета народных депу-
татов от 16.12.2022 № 55/12 «О бюджете муниципального об-
разования Березниковское на 2023 год»

В соответствии с уведомлением администрации Собинского 
района, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Березниковское, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 16.12.2022 
№ 55/12 «О бюджете муниципального образования Березников-
ское на 2023 год» следующие изменения :                                                                                                   

1.1. в текстовой части решения раздел «1. Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Березниковское (далее по тексту бюджет 
поселения) на 2023 год: 

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения 
в сумме 13911,50000 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
14006,30000 тыс. рублей;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 94,80000 
тыс. рублей;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 
января 2024 года, в том числе верхний предел долга по муни-
ципальным гарантиям   равными нулю».

1.3. Приложения 1, 3, 4, 5 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1 - 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает 
в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО Л. Я. Мардоянц
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции.

Совет народных депутатов МО Толпуховское
Решение от 30.03.2023   № 1/1

О внесении изменений в решение СНД МО Толпуховское от 
09.04.2021 №13/3 «О порядке расчета арендной платы  за земель-
ные участки, находящиеся в собственности муниципального 
образования  Толпуховское Собинского района»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах 
определения арендной платы при аренде земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности, и о Правилах определения размера арендной платы, а 
также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за 
земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 24 и 30  Устава МО Толпуховское,  Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета народных де-
путатов МО Толпуховское от 09.04.2021 г. №13/3  Об утверждении 
Порядка определения размера арендной платы, а также условия 
и сроки внесения арендной платы за использование земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального об-
разования Толпуховское, изменение добавив  в пункт 6 абзац 6 
слова «на 2023 год - 1,055». 

2.Таблицу ставок от кадастровой стоимости земельного 
участка, учитывающих вид разрешенного использования 
земель, установленных для земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности муниципального образования 
Толпуховское  (приложение 2) оставить без изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу администрации МО Толпуховское.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года 
и подлежит опубликованию.

 
Решение от 30.03.2023   № 9/1

О внесении изменений в решение Совета народных депу-
татов от 26.05.2017 №13/3 «Об утверждении Правил по обе-
спечению  чистоты, порядка и благоустройства на  территории 
муниципального образования Толпуховское Собинского района, 
надлежащему содержанию расположенных на ней объектов»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.12.2020 г. №2314 «Об утверждении Правил 
обращения с отходами производства и потребления в части 
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспор-
тирование и размещение которых может повлечь причинение 
вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Толпуховское Собинского района, Совет народных 
депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов 
от 26.05.2017 №13/3 «Об утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на территории муници-
пального образования Толпуховское Собинского района, надле-
жащему содержанию расположенных на ней объектов» (далее 
- Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.9.1 Правил изложить в новой редакции:
«3.9.1. Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потре-

бителей осуществляют операторы в местах накопления отрабо-
танных ртутьсодержащих ламп, информация о которых должна 
быть отражена в Территориальной схеме обращения с отходами 
Владимирской области, утвержденной постановлением Депар-
тамента природопользования и охраны окружающей среды 
Владимирской области от 08.12.2020 № 187 «О корректировке 
Территориальной схемы обращения с отходами на территории 
Владимирской области».

Категорически запрещается захоронение, уничтожение 
ртутьсодержащих отходов вне отведенных для этого мест, за-
грузка ими контейнеров, бункеров, отведенных для накопления 
ТКО.».

1.2. Пункт 3.9.7.1 Правил изложить в следующей редакции:
«3.9.7.1. В случае загрязнения помещения, где расположе-

но место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, 
парами и (или) остатками ртути лицом, организовавшим 
места накопления, должно быть обеспечено проведение работ 
по обезвреживанию отходов отработанных (в том числе по-
врежденных) ртутьсодержащих ламп с привлечением опера-
тора на основании договора об оказании услуг по обращению 
с отходами.».

1.3. Пункт 25.5 Правил изложить в следующей редакции:
«25.5. Выгул домашних животных должен осуществляться 

при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, 
животных, сохранности имущества физических лиц и юриди-

ческих лиц.».
При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-

проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо 
соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого 
передвижения животного при пересечении проезжей части 
автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего поль-
зования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на 
детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности жи-
вотного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных ре-
шением органа местного самоуправления для выгула животных.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу 
администрации.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на сайте администрации 
муниципального образования Толпуховское Собинского района 
в информационной системе «Интернет»

Глава МО А. В. Темнов

Постановление 
Администрации МО Толпуховское

30.03.2023   № 44
О внесении  изменений в  постановление                                                                                                                       

от 01.09.2021 № 131 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие культуры в муниципальном образовании  
Толпуховское» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ 
(с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом 
муниципального образования Толпуховское, администрация 
муниципального образования Толпуховское Собинского района 
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское от 01.09.2021 № 131 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
в муниципальном образовании Толпуховское», изложив при-
ложение к постановлению в новой редакции.

2. В ходе реализации программы, отдельные мероприятия 
в установленном порядке могут уточняться, а объемы финан-
сирования корректироваться с учетом утвержденных расходов 
бюджета муниципального образования Толпуховское .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в средствах массовой информации (без при-
ложений) и подлежит размещению на официальном сайте МО 
Толпуховское (с приложениями).

30.03.2023   № 45
О внесении изменений в  постановление № 102 от 01.09.2020 

г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие си-
стемы гражданской   обороны, пожарной безопасности, безопас-
ности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории 
муниципального образования Толпуховское»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ 
(с изменениями и дополнениями), руководствуясь  Уставом 
муниципального образования Толпуховское, администрация 
постановляет: 

  1. Внести изменения в постановление администрации 
муниципального образования Толпуховское от 01.09.2020 № 102 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие си-
стемы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопас-
ности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории 
муниципального образования Толпуховское»», изложив при-
ложение №1 в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубли-
кования в газете «Доверие» (без приложений) и подлежит раз-
мещению на официальном сайте  муниципального образования 
Толпуховское (с приложениями).

30.03.2023   № 46
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Толпуховское от 01.09.2020 № 101 
Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  
населенных пунктов в муниципальном образовании Толпу-
ховское»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ 
(с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом 
муниципального образования Толпуховское, администрация 
муниципального образования Толпуховское Собинского района 
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское от 01.09.2020 №101 «Об 
утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
населенных пунктов в муниципальном образовании Толпухов-
ское», изложив приложение №1 в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубли-
кования в газете «Доверие» (без приложения) и подлежит раз-
мещению на официальном сайте  муниципального образования 
Толпуховское (с приложениями).

30.03.2023   № 47
О внесении  изменений в  постановление                                                                                                                        

от 03.06.2020 N 61 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального 
образования Толпуховское»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государствен-
ной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 
сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», государственной 
программой Владимирской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Владимирской области», утвержденной 
постановлением администрации Владимирской области от 
20.12.2019 № 904, с Уставом муниципального образования Тол-
пуховское, администрация постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское от 03.06.2020 № 61 
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий муниципального образования 
Толпуховское», изложив приложение №1 в новой редакции.       

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубли-
кования в газете «Доверие» (без приложения) и подлежит раз-
мещению на официальном сайте  муниципального образования 
Толпуховское (с приложениями).

30.03.2023   № 48
О внесении изменений в постановление  от 16.06.2020 №67 

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности на терри-
тории муниципального образования Толпуховское» 

В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повы-
шении энергетической эффективности и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муници-
пальным программам в области энергосбережения и повышения 
энергоэффективности» и Рекомендации по подготовке заявки 
на предоставление финансовой поддержки за счет средств госу-
дарственной корпорации – Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, утвержденным Решением 
Правления Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства от 25.02.2010 № 137, руководствуясь 
Уставом, администрация МО Толпуховское Собинского района                                                                                                                                        
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации от 
16.06.2020г. № 67  «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Толпуховское», изложив приложение  в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия   и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Толпуховское.

30.03.2023   № 49
О внесении изменений в постановление от 01.09.2021 № 130 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения муниципального образования Толпухов-
ское» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ 
(с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом 
муниципального образования Толпуховское, администрация 
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское от 01.09.2021 № 130 
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения муниципального образования Толпу-
ховское», изложив приложение к постановлению в новой 
редакции.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» (без приложения) 
и подлежит размещению в сети Интернет на сайте админи-
страции МО Толпуховское Собинского района (с приложением). 

Глава администрации И. Е. Абрамова

Постановления 
Администрации Собинского района 

28.03.2023   № 349
Об утверждении административного регламента предостав-

ления муниципальной услуги «Предоставление информации 
об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального 
имущества»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», статьей   34.2  Устава   Собинского   района,   
администрация Собинского района постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги  «Предоставление информации 
об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального 
имущества», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации Со-
бинского района по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Считать утратившими силу следующие постановления 
администрации района:

- от 28.11.2011 № 1415 «Об утверждении административного 
регламента в предоставлении муниципальной услуги «Предо-
ставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности и предназна-
ченных для сдачи в аренду»;

- от 26.11.2012 № 1714 «О внесении изменений в постанов-
ление  главы администрации Собинского района от 28.11.2011 
№ 1415 «Об утверждении административного регламента в 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление ин-
формации об объектах недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 
в аренду»;

- от 27.03.2013 № 398 «О внесении изменений в постанов-
ление  главы администрации Собинского района от 28.11.2011 
№ 1415 «Об утверждении административного регламента в 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление ин-
формации об объектах недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 
в аренду»;

- от 24.06.2013 № 868 «О внесении изменений в постанов-



«Доверие»
№ 18 (11876)| Пятнца
7 апреля 2023 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3официально

 d Окончание на 4 стр.

 d Окончание. Начало на 2 стр.
ление  главы администрации Собинского района от 28.11.2011 
№ 1415  «Об утверждении административного регламента в 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление ин-
формации об объектах недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 
в аренду»;

-  от 01.06.2016 № 349 «О внесении изменений в постанов-
ление  главы администрации Собинского района от 28.11.2011 
№ 1415  «Об утверждении административного регламента в 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление ин-
формации об объектах недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 
в аренду».

30.03.2023   № 352
О внесении изменений в постановление администрации 

района от 24.12.2020 № 1541 «Об  утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации и руководствуясь статьей   34.2 Устава района, 
администрация района  постановляет: 

1. Внести изменения в  приложение к  постановлению ад-
министрации района  от 24.12.2020 №1541 «Об  утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации по социальным 
вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования в газете «Доверие». 

30.03.2023   № 353
О внесении изменений в постановление администрации 

района от 24.12.2020 № 1556 «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная программа Собинского района» 

В целях реализации программно-целевого метода плани-
рования и приведение мероприятий в сфере социальной по-
литики в нормативное состояние, руководствуясь  статьей 34.2 
Устава  района, администрация района постановляет:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению адми-
нистрации района от 24.12.2020 № 1556 «Об утверждении му-
ниципальной  программы «Социальная программа Собинского 
района», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 28.12.2022 № 1668 «О внесении изменений в 
постановление  администрации района от 24.12.2020 № 1556 
«Социальная программа Собинского  района».

3. Контроль  за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социальным 
вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте администрации Собинского 
района.

30.03.2023   № 354                                                                  
Об утверждении  актуализированной схемы теплоснабжения 

на территории муниципального образования Асерховское Со-
бинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства РФ 
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения» (ред. от 31.05.2022), 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения на 
территории муниципального образования Асерховское Собин-
ского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
района от 16.08.2022 № 959 «Об утверждении актуализирован-
ной схемы теплоснабжения на территории муниципального 
образования Асерховское Собинского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте Со-
бинского района.

30.03.2023   № 355 
Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения 

на территории муниципального образования Березниковское 
Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства РФ 
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения» (ред. от 31.05.2022), 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  постановляет: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения на 
территории муниципального образования Березниковское Со-
бинского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
района от 16.08.2022 № 960 «Об утверждении актуализирован-
ной схемы теплоснабжения на территории муниципального 
образования Березниковское Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте Со-
бинского района.

30.03.2023   № 356                                                                    
Об утверждении  актуализированной схемы теплоснабжения 

на территории муниципального образования Воршинское Со-
бинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства РФ 

от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения» (ред. от 31.05.2022), 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  постановляет: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения на 
территории муниципального образования Воршинское Собин-
ского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
района от 16.08.2022 № 961 «Об утверждении актуализирован-
ной схемы теплоснабжения на территории муниципального 
образования Воршинское Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте Со-
бинского района.

30.03.2023   № 357                                                                   
Об утверждении  актуализированной схемы теплоснабжения 

на территории муниципального образования Колокшанское Со-
бинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства РФ 
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения» (ред. от 31.05.2022), 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  постановляет: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения на 
территории муниципального образования Колокшанское Со-
бинского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
района от 16.08.2022 № 962 «Об утверждении актуализирован-
ной схемы теплоснабжения на территории муниципального 
образования Колокшанское Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте Со-
бинского района.

                                   30.03.2023   № 358              
Об утверждении  актуализированной схемы теплоснабжения 

на территории муниципального образования Копнинское Со-
бинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства РФ 
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения» (ред. от 31.05.2022), 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  постановляет:

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения на 
территории муниципального образования Копнинское Собин-
ского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
района от 16.08.2022 № 963 «Об утверждении актуализирован-
ной схемы теплоснабжения на территории муниципального 
образования Копнинское Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте Со-
бинского района.

30.03.2023   № 359                                                                  
Об утверждении  актуализированной схемы теплоснабжения 

на территории муниципального образования Куриловское Со-
бинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства РФ 
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения» (ред. от 31.05.2022), 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  постановляет: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения на 
территории муниципального образования Куриловское Собин-
ского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
района от 16.08.2022 № 964 «Об утверждении актуализирован-
ной схемы теплоснабжения на территории муниципального 
образования Куриловское Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте Со-
бинского района.

30.03.2023   № 360                                                                 
Об утверждении  актуализированной схемы теплоснабжения 

на территории муниципального образования Рождественское 
Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства РФ 
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения» (ред. от 31.05.2022), 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  постановляет: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения на 
территории муниципального образования Рождественское Со-
бинского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
района от 16.08.2022 № 965 «Об утверждении актуализирован-
ной схемы теплоснабжения на территории муниципального 
образования Рождественское Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте 
Собинского района.

30.03.2023   № 361                                                                    
Об утверждении  актуализированной схемы тепло-

снабжения на территории муниципального образования 
Толпуховское Собинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства 
РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам тепло-
снабжения, порядку их разработки и утверждения» (ред. 
от 31.05.2022), руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района  постановляет: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения 
на территории муниципального образования Толпуховское 
Собинского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 16.08.2022 № 966 «Об утверждении актуали-
зированной схемы теплоснабжения на территории муни-
ципального образования Толпуховское Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте 
Собинского района.

30.03.2023   № 362                                                                  
Об утверждении  актуализированной схемы тепло-

снабжения на территории муниципального образования 
Черкутинское Собинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» (ред. от 06.02.2023), 
Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснаб-
жении» (ред. от 01.05.2022), постановлением Правительства 
РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам тепло-
снабжения, порядку их разработки и утверждения» (ред. 
от 31.05.2022), руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района  постановляет: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения 
на территории муниципального образования Черкутинское 
Собинского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 16.08.2022 № 967 «Об утверждении актуали-
зированной схемы теплоснабжения на территории муни-
ципального образования Черкутинское Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте 
Собинского района.

31.03.2023   № 371                                                                                                                                              
О мерах по сохранности  линейно-кабельных сооружений 

связи 
В целых обеспечения сохранности линейно-кабельных 

сооружений связи и создания необходимых  условий для 
эксплуатации  воздушных  кабельных и волоконно-опти-
ческих линий связи, в соответствии с  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 
«Об утверждении Правил охраны линий и сооружений 
связи Российской  федерации», руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района  постанововляет:

1. Рекомендовать физическим и  юридическим лицам 
при проведении земляных работ на территории Собинско-
го района руководствоваться «Правилами охраны линий 
и сооружений связи», утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 №578. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и орга-
низаций всех форм собственности, всем  землевладельцам 
и землепользователям производить земляные и строитель-
ные работы  в зоне прохождения кабельных линий  связи 
после согласования с Собинским линейно-техническим 
цехом   филиала во Владимирской и Ивановской областях 
ПАО «Ростелеком»  по адресу: г. Собинка, ул. Чайковского, 
д. 7, телефон 2-12-70.

3. Рекомендовать руководителям  организаций, имеющих 
в своем составе землеройную технику:

- издать приказы о назначении ответственных за про-
ведение земляных работ, копию приказа направить в Собин-
ский линейно-технический цех филиала во Владимирской 
и Ивановской  областях ПАО «Ростелеком» ( факс: 2-40-66);

- запретить  выделение землеройных механизмов юри-
дическим и физическим лицам без наличия  в ордере на 
право производства земляных работ согласования  с  Собин-
ским  линейно-техническим  цехом  филиала во Владимир-
ской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком».

4. Администрациям  городских и сельских поселений 
оказывать содействие работникам Собинского линейно-
технического цеха   филиала  во Владимирской и Иванов-
ской областях  ПАО «Ростелеком» в проведении работы по 
нанесению трасс прохождения кабельных линий связи на 
карты землепользования.

5. Комитету по управлению  имуществом и земельным 
вопросам  при оформлении правоустанавливающих до-
кументов на земельные участки делать отметку о наличии 
зон с особыми условиями использования, руководствуясь 
схемами прохождения линий связи, предоставленными 
Собинским линейно-техническим цехом  филиала во Вла-
димирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком».

6. Отделу архитектуры и градостроительства админи-
страции Собинского района выдачу ордеров на право про-
изводства земляных работ производить после согласования 
с Собинским линейно-техническим цехом   филиала  во 
Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком».

7. Рекомендовать отделу внутренних дел г. Собинка и 
района оказывать содействие предприятиям связи в пред-
упреждении повреждений линий связи и обеспечении вы-



«Доверие»
№ 18 (11876) | Пятница
7 апреля 2023 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | официально

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601204, Владимирская  обл., 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9А, 
литера А, 2 этаж, пом. 4, 5 
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная ти-
пография»: 60022, г. Вла-
димир, ул. Благонравова, 
д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04. 
Время подписи в печать: 
по графику - 16.00, по 
факту - 16.00. Заказ 5088

Тираж 50 экз.

и. о. главного редактора
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется 
бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

 d Окончание. Начало на 3 стр.
полнения юридическими и физическими лицами требований 
«Правил охраны  линий и сооружений связи РФ».

8. Контроль за выполнением данного постановления  воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по эко-
номике и развитию инфраструктуры.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

31.03.2023  № 372
О внесении изменений в постановление администрации 

района от 26.12.2022 № 1645  «Об утверждении плана меро-
приятий по ремонту и содержанию колодцев на территории  
Собинского района на 2023 год»

В связи с внесением изменений в решение Совета народных 
депутатов от 21.12.2022 № 86/12 «О бюджете Собинского района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района  
постановляет:  

1. Внести изменения в приложение к постановлению адми-
нистрации  района от 26.12.2022 № 1645 «Об утверждении плана 
мероприятий по ремонту и содержанию колодцев на территории 
Собинского района на 2023 год», изложив его в новой  редакции  
согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление от 03.02.2023 
№124 «О внесении изменений в постановление администрации 
Собинского района от 26.12.2022 № 1645 «Об утверждении плана 
мероприятий по  ремонту и содержанию колодцев на террито-
рии Собинского района на 2023 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официаль-
ного опубликования  в  районной  газете «Доверие».

Глава  администрации А. В. Разов
Приложения на сайте администрации района.

Совет народных депутатов МО Воршинское
Решение от 30.03.2023   № 11/5

О внесении изменений в решение Совета народных депу-
татов от 15.12.2022 года № 43/14  «О бюджете муниципального 
образования  Воршинское   на 2023 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального образо-
вания Воршинское, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального 
образования Воршинское  Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2022г 
№ 43/14 «О бюджете муниципального образования Воршинское 
на 2023 год» следующие изменения:    

1) Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 
2023 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Воршинское (далее по тексту бюджет 
поселения) на 2023 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения 
в сумме 29900,51288 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
29900,51288 тыс. рублей;

 3. прогнозируемый дефицит бюджета 0,0000 тыс. рублей.
 4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 

января 2024 года равен нулю.
2) Приложения 1, 3, 4, 5 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.
3) Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офици-
альном сайте муниципального образования Воршинское.

 Глава МО А. В. Ярославцев                              

Информация о публичных слушаниях
03 апреля 2023 года в 14.00 часов в администрации муници-

пального образования Куриловское Собинского района состоялись 
публичные слушания по проекту изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Куриловское Собинского 
района.

В ходе обсуждения участники публичных слушаний от-
метили необходимость внесения предложенных изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Куриловское 
Собинского района в связи с изменениями, внесенными в Феде-
ральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации».

Проголосовали единогласно «ЗА» проект изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования Куриловское 
Собинского района.

Совет народных депутатов МО Куриловское
Решение от 30.03.2023   № 8/4

«О внесении изменений в Решение Совета народных де-
путатов муниципального образования Куриловское Собинского 
района Владимирской области от 25.05.2017 года №15/5 «Об 
утверждении Положения о маневренном жилищном фонде 
муниципального образования Куриловское Собинского района 
Владимирской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 №42 «Об утверждении 
Правил отнесения жилого помещения к специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализиро-
ванных жилых помещений», на основании информации про-
курора от 01.12.2022 года №2-53-2022, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Куриловское Собинского района 
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципаль-

ного образования Куриловское Собинского района Владимирской 
области решил: 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета народных 
депутатов муниципального образования Куриловское Собинско-
го района Владимирской области от 25.05.2017 года №15/5 «Об 
утверждении Положения о маневренном жилищном фонде 
муниципального образования Куриловское Собинского района 
Владимирской области» (далее – Решение):

1.1. в Преамбуле Решения слова: «постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 21.01.2006 №25 «Об утверж-
дении правил пользования жилыми помещениями» заменить 
на слова: «приказом Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства РФ от 14 мая 2021 г. №292/пр «Об 
утверждении правил пользования жилыми помещениями».»;

1.2. в пункте 1.1 Положения, утвержденного Решением, слова: 
«постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.01.2006 №25 «Об утверждении правил пользования жилыми 
помещениями» заменить на слова: «приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 14 
мая 2021 г. №292/пр «Об утверждении правил пользования 
жилыми помещениями».»;

1.3. в пункте 3.1 Положения, утвержденного Решением, слова: 
«Правилами пользования жилыми помещениями, утвержден-
ными постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.01.2006 №25» заменить на слова: «приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 14 
мая 2021 г. №292/пр «Об утверждении правил пользования 
жилыми помещениями».»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу администрации муниципального образования Курилов-
ское Собинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте  муниципального образования 
Куриловское Собинского района.

 Решение от 30.03.2023  № 9/4
О порядке расчета арендной платы  за земельные участки, 

находящиеся в  собственности муниципального образования 
Куриловское Собинского района 

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах 
определения арендной платы при аренде земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности, и о Правилах определения размера арендной платы, а 
также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за 
земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», 
Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использо-
вания земельных участков», во исполнение постановления 
Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 года № 969  «О 
порядке определения размера арендной платы,  а также условий 
и сроков снесения арендной платы за использование земельных 
участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, расположенных на территории Владимирской области», 
руководствуясь статьями 24 и 30  Устава МО Куриловское, Совет 
народных депутатов решил: 

1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы, а 
также условия и сроки внесения арендной платы за использова-
ние земельных участков, находящихся в собственности муници-
пального образования Куриловское, согласно приложению № 1.

2. Утвердить ставки от кадастровой стоимости земельно-
го участка, учитывающих вид разрешенного использования 
земель, установленных для земельных участков, находящихся 
в собственности муниципального образования Куриловское,  
согласно приложению № 2.

3. Арендаторы, имеющие право на льготы по уплате арендной 
платы за землю, должны  представить документы, подтвержда-
ющие  такое право, в администрацию Куриловское Собинского 
района в срок до 1 марта текущего года либо в течение 30 (трид-
цати) дней с момента возникновения  такого права.

4. Считать утратившим силу решение Совета народных де-
путатов муниципального образования Куриловское Собинского 
района от 03.03.2016 № 6/3 «О порядке расчета арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в собственности муници-
пального образования Куриловское Собинского района».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу администрации Куриловское.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опублико-
вания (обнародования) в газете «Доверие» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Решение от 30.03.2023   № 10 /4
О внесении изменений в решение Совета  народных депу-

татов от 20.12.2022 года № 31/16 «О бюджете муниципального 
образования Куриловское Собинского района на 2023 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального обра-
зования Куриловское Собинского района, заслушав заведующую 
централизованной бухгалтерией, руководствуясь ст. 24 Устава 
муниципального образования Куриловское Собинского района, 
Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 20.12.2022 
г. № 31/16 «О бюджете муниципального образования Курилов-
ское Собинского района на 2023 год» следующие изменения:    

1) Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселения 
на 2023 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (далее по 
тексту бюджет поселения) на 2023 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения 

в сумме 14 536,0 тыс. рублей;
2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 18 

393,61124 тыс. рублей;
3. прогнозируемый дефицит бюджета 3 857,61124 тыс. рублей.
4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.»

2. Приложения 1, 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению. 

4.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте муниципального образования Куриловское 
Собинского района.

Глава поселения А. В. Власов
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

и на официальном сайте администрации МО Куриловское Со-
бинского района.

Постановление
Администрации  Собинского района

31.03.2023   № 377
О проведении месячников санитарной очистки, благоустрой-

ства и озеленения населенных  пунктов в 2023  году 
В целях улучшения санитарного состояния, повышения 

уровня благоустройства и озеленения городов, поселков, других 
населенных пунктов муниципальных образований района, и в 
соответствии со статьей 34.2 Устава  района, администрация 
района постановляет: 

1. Рекомендовать главам администраций городских и сель-
ских поселений:

- провести с 01 апреля по 01 мая  и с 01 октября по 31 октября 
2023 года на территории муниципальных образований месячни-
ки санитарной очистки, благоустройства и озеленения городов, 
поселков и других населенных пунктов;

- привлечь к участию в месячниках население, коллективы 
предприятий и организаций;

- обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного 
при производстве земляных работ, а также  благоустройства 
территорий, прилегающих к строительным площадкам;

- обратить особое внимание на очистку зеленых зон вокруг 
городов, поселков и других населенных пунктов, мест массового 
отдыха граждан, источников забора питьевой воды, ликвидацию 
несанкционированных свалок мусора, а также ремонт малых 
архитектурных форм, детских и спортивных площадок;

- предложить трудовым коллективам  и населению прове-
сти 21 апреля и 13 октября текущего года массовые субботники 
по уборке территорий, благоустройству, посадке деревьев и 
кустарников.

2. Рекомендовать руководителям всех предприятий, органи-
заций, главам администраций городских и сельских поселений 
представлять информацию о проведенных мероприятиях и 
результатах каждого месячника в  МКУ «Управление экономи-
ки, сельского хозяйства и природопользования» (тел. 2-27-39,  
адрес электронной  почты bykova.elena@sbnray.ru) еженедельно 
оперативную информацию, в период проведения месячника 
санитарной очистки, благоустройства и озеленения населен-
ных пунктов, каждую среду до 12 ч. 00 мин.; отчет об итогах 
проведенных мероприятий каждого месячника до 10-го числа 
месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно 
приложению.

3. Контроль  за выполнением данного постановления  воз-
ложить на первого заместителя главы администрации  по эко-
номике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление  вступает в силу после офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов 

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом в соответствии со статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса РФ сообщает о возможности предоставления 
гражданам в аренду земельного участка из земель населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Собинский район: 

- МО Воршинское (сельское поселение), с. Бабаево, площа-
дью 1513 кв.м, с разрешенным использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубли-
кования данного сообщения вправе подать заявление с прило-
жением документа, подтверждающего личность, о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка

Способ подачи заявлений - по выбору: лично от заявите-
лей или через представителя (по доверенности) на бумажном 
носителе в комитете по управлению имуществом по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 
40 в рабочие дни с 08.30 до 12.00 и с 13.00 до 16.30, либо  по-
средством почтовой связи по указанному выше адресу, с 10 
апреля 2023 года по 09 мая 2023 года.

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе 
представлена на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
можно в администрации района в рабочее время по вышеука-
занному адресу, номер контактного телефона: (49242)2-20-62, 
2-22-11.

 Председатель комитета В. В. Пурсакина


